
CUENTA
CUENTA %

50000 100.00

51000 87.74

51100 54.79

51110 45.63

51120 6.33

0.09

51140 0.28

2.46

51160 0.00

51200 21.39

8.58

51220 0.31

0.01

51240 0.29

51250 1.24

51260 6.43

51270 0.49

0.13

51290 3.94

51300 11.56

51310 0.98

51320 3.90

1.84

51340 0.79

0.95

51360 1.76

51370 0.28

0.81

51390 0.24

52000 1.50

52100 0.00

52110 0.00

52120 0.00

52200 0.00

DESCRIPCIÓN SALDO CARACTERÍSTICAS

0.00

0.00

0.00

0.00

2,204,237.85

4,076,729.84

652,359.98

1,862,170.66

555,437.75

3,457,161.72

9,096,899.01

26,698,918.62

2,261,451.23

9,015,206.70

4,244,475.55

1,826,849.06

12,992.00

664,854.23

2,856,678.90

14,847,475.21

1,131,738.78

290,019.99

643,602.67

5,681,142.75

0.00

49,417,260.79

19,815,270.79

708,667.68

231,045,267.31

202,708,822.02

126,592,642.61

105,434,926.01

14,620,708.95

MUNICIPIO DE ZIHUATANEJO DE AZUETA

Notas al Estado de Actividades

Gastos y Otras Pérdidas

Al 30/06/2018

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 

ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN 

Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO

51210

51230

51280

51330

51350

51380

51130

51150

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 212,262.23



CUENTA
CUENTA %DESCRIPCIÓN SALDO CARACTERÍSTICAS

MUNICIPIO DE ZIHUATANEJO DE AZUETA

Notas al Estado de Actividades

Gastos y Otras Pérdidas

Al 30/06/2018

52210 0.00

52220 0.00

52300 0.91

52310 0.00

0.91

52400 0.54

52410 0.37

0.00

52430 0.17

0.00

52500 0.00

52510 0.00

0.00

52590 0.00

52600 0.00

0.00

52620 0.00

52700 0.00

52710 0.00

52800 0.04

0.04

52820 0.00

0.00

52840 0.00

0.00

52900 0.00

52910 0.00

0.00

53000 0.00

53100 0.00

53110 0.00

53120 0.00

53200 0.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

90,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

90,000.00

395,300.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,109,093.60

0.00

2,109,093.60

1,258,068.12

862,768.12

0.00

0.00

0.00

APORTACIONES

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS 

EXTRANJEROS Y ORGANISMOS INTERNACIONALES

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES 

FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE 

LUCRO

DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

DONATIVOS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y 

CONTRATOS ANÁLOGOS PRIVADOS

DONATIVOS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y 

CONTRATOS ANÁLOGOS ESTATALES

DONATIVOS INTERNACIONALES

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

TRANSFERENCIAS A 

FIDEICOMISOS,MANDATOS Y CONTRATOS 

ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 

CONTRATOS ANÁLOGOS AL GOBIERNO

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 

CONTRATOS ANÁLOGOS A ENTIDADES 

PARAESTATALESTRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY

DONATIVOS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y 

OTROS SINIESTROS

PENSIONES Y JUBILACIONES

PENSIONES

JUBILACIONES

OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

SUBSIDIOS

SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

52830

52850

52920

52320

52420

52440

52520

52610

52810



CUENTA
CUENTA %DESCRIPCIÓN SALDO CARACTERÍSTICAS

MUNICIPIO DE ZIHUATANEJO DE AZUETA

Notas al Estado de Actividades

Gastos y Otras Pérdidas

Al 30/06/2018

53210 0.00

0.00

53300 0.00

53310 0.00

0.00

55000 0.57

55100 0.23

0.00

55120 0.00

0.00

55140 0.00

55150 0.23

0.00

55170 0.00

0.00

55200 0.00

55210 0.00

0.00

55300 0.00

0.00

55320 0.00

0.00

55340 0.00

55350 0.00

55400 0.00

55410 0.00

55500 0.00

0.00

55900 0.34

0.23

55920 0.00

532,359.55

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

788,784.54

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

520,953.41

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,309,737.95

520,953.41

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES

DISMINUCIÓN DE ALMACÉN DE MATERIALES Y 

SUMINISTROS DE CONSUMO

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE 

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO 

U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES 

POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE 

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO

DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS

DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS 

PARA VENTA

DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS 

TERMINADAS

DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS 

EN PROCESO DE ELABORACIÓN 

DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS 

PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

PRODUCCIÓN

DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS

AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

DISMINUCIÓN DE BIENES POR PERDIDA, 

OBSOLECENCIA Y DETERIORO

PROVISIONES

PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO

OTROS GASTOS Y PERDIDAS 

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, 

DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE 

ACTIVOS CIRCULANTES

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE 

ACTIVOS NO CIRCULANTE

DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA

APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A 

LOS MUNICIPIOS

CONVENIOS

CONVENIOS DE REASIGNACIÓN

CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN Y OTROS 

55510

55910

55130

55160

55180

55220

55310

55330

53220

53320

55110



CUENTA
CUENTA %DESCRIPCIÓN SALDO CARACTERÍSTICAS

MUNICIPIO DE ZIHUATANEJO DE AZUETA

Notas al Estado de Actividades

Gastos y Otras Pérdidas

Al 30/06/2018

55930 0.00

0.00

55950 0.00

0.00

55970 0.00

55990 0.11

0.11

56000 9.81

9.81

56110 9.81

56111 9.81

0.00

56113 0.00

MZA810501IG2

0.00

256,424.99

256,424.99

22,667,371.53

22,667,371.53

22,667,371.53

0.00

0.00

0.00

0.00

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 

Espacio asignado para notas... (Click para editar)

22,667,371.53

0.00

0.00

PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL

OTROS GASTOS VARIOS

BIENENES MUEBLES E INMUEBLES

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE

BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS

DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS EN 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN 

VALORES NEGOCIABLES

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

Comentarios:

* Explicar si existe cuentas que en lo individual represente el 10% o mas del Total

55940

55960

55994

56100

AV PASEO DE ZIHUATANEJO PONIENTE 21 LA DEPORTIVA

ZIHUATANEJO, GUERRERO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

56112


